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7.1.1 AMUIUNHILAATINARBANING AT Taiviaanan
7.1.2 Tﬂseﬂ%ﬁmﬁ'ﬂgms

1) BNIEARNEINALL Tidaandn
1.1) NgaAyINIEI Tuifiannda
1.2) NFNITINYBAERS Tifianndn
1.3) ngNAFIANAIanS Tuifianndn
1.4) ngadyAnarans adineans (d{iloandd
1.5) nguAmadiaiuanuoeidy  (diloands
2) NHAIRTBINRNTL Tidaandn
2.1) FnN
2.2) Ay uen Tiflaandn
LNTNAL
Ll Tiflaandn

2.3) 391U/ UNITINIAFRIN/ AR ANEA

3) UHIAIBNABNLNT
7.1.3 519991
1) BNIAIEFRNYINAA

1.1) mju"ﬁmmm

FIVL.AN. 111 ﬂ’ﬂsl’]fi’lillﬁﬂﬂ’]‘i%ﬂﬂ’]’ﬁ
GETH111 Thai for Communication
FIN.ND.112 ﬂﬁisl’]éjﬂﬂf]‘isllﬁ@ﬂ"l‘iéﬂﬂ’]‘i
GEENT12 English for Communication
FN.ND. 113 mmﬁqﬂqmﬁﬂmﬂ%wﬁ
GEEN113 English for Learning
AN.ND.114 mmﬁmqwLﬁ@ffmqm:mﬁmm:
GEEN114 English for Specific Purposes
AR5 aedSaeaiienisiaans
GEFR115 French for Communication
fN.N9.116 AEIAMANNTREFS

Tisiaanan

Tsiaandn

Tisiaandn

ey Jh.
ARG

130

wHefin
30 “wHufin
12 Miaufie
6 Moufie
3 Niaufie
6 Miaufie
3 UL
94 “nHufin
6 Miaufie
81 Mdaufie
54 Miaufie
27 Mioufie
7 UL
6 nHafin
30 wafin
12 “nHufin
3(3-0-6)
3(3-0-6)
3(3-0-6)
3(3-0-6)
3(3-0-6)

3(3-0-6)



GECN116
PV.NEY. 117
GEJP117
FIN.ND.118
GEEN118

AV.U%.120
GEPY120
AU, 121
GEPY121
ALY, 122
GEPY122
FIN.97.123
GEPS123
FINLEN. 124
GEAE124
FIN.AN.125
GEMU125
AV.AY.126
GEAR126
FIV. Y127
GEAR127
FIVL.EN.128
GEIS128
Fv.eil. 129
GEAR129

FN.N2.131
GESO131
FIN.N1.1352
GESO132

Chinese for Communication
mm'gﬁﬁwﬁﬂm‘s?}@mﬁ
Japanese for Communication
AN HRUGI
Foundation English

1.2) NNV INRELATFAT
Aeaileyey1Anen
Contemplative Education
UdareynTie
Philosophy of Life
ATTHAFITBNTAR
Meaning of Life

WeFRnTTHNREdiuNTRmUIAY

Human Behavior and Self Development

UNFLZYBITI
Aesthetic of Life
AURATIIN
Music Appreciation
UNILLNNYIAUART]
Visual Art Aesthetic
FUNIELN U AaT]
Dramatic Arts Appreciation
s lEvesanne Al
Using Modern Library
AavznAnUszd1 U
Art in Daily Life

1.3) NENITNIANAINGF
ML TSR
Man and Society
s

Thai Living

Tidiaandn

Tdiaandn

3(3-0-6)

3(3-0-6)

6 wHefin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3 wHefin

3(3-0-6)

3(3-0-6)



FN.N.133
GESO133
FIN.PIF. 134
GEEC134
FIN.WA.135
GELW135
FIN.PIF. 136
GEEC136
FIN.PIN.137
GECA137
FN.N1.138
GESO138

FIN.IN. 141
GESC141
FIN.IR.142
GEES142
FIN.ATH. 143
GEMA143
FIN. N0 144
GEST144
FN.ATU. 145
GEMA145
F91.19.146
GEHE146
FIN.AN. 147
GECO147

FIN.NRA.151

GEPE151

Adlan
Global Living
WITEgAINaLNes
Sufficiency Economy
ANNIEAMTUNITANILEIR
Law for Living
IR gAEnS WEAnLszan T
Economics in Daily Life
Rty AaUimanssyng
Thai Wisdoms in Handicraft
NRFIANAANHERBNANS
Geosocieties of the Lower Northern Region
1.4) NFNITTINLIAIEAT ADIAFAAS
AngnFansiianun WA
Science for Quality of Life
FAnfuRIndan
Life and Environment
AsARuazn1Rnanla
Thinking and Decision Making
AR LTARUTEI T
Statistics in Daily Life
ATIAFNARS WAL z97 T
Mathematics in Daily Life
guAWaR AR5z
Mental Health in Daily Life
wmalulagasanmenfiedin
Information Technology for Life
1.5) NENITEEWIATHAN WU IR
N1ELNS

Physical Exercises

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

2 1 ) a
Tusiaendt 6 wuoafia

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

Tidiaandi 3 wulafa

1(0-2-2)



FN.NR.152
GEPE152
FIN.NR.153
GEPE153
FIN.NR.154
GEPE154
FIN.IN. 155
GEHL155
FN.NN.156
GECS156
FN.Na.157
GEAG157
F.AR.158
GEHO158

HAN.NB.011
ENGO11
HE.AN.011
THAIO11
HA.§2.011
SOCO11
HA.§2.012
SOCO12

HAE.HI 111
ANT111
HAN.F9.111
SOCT11

Aansaniiingsnng

Rhythmic Activities

Andszinnyana

Sports for Personal Purposes

Andazinniin

Sports for Teams

qunLREEAR

Health for Life

g lEinUszaT

Handiworks in Daily Life

IS UEARUTTI T

Agriculture in Daily Life

IUANNTIN WTARUTTa1 T

Home Economics in Daily Life
2) NHIATL RN Tivdaandn

2.1) FEUAN Tidaandn

AnENSIng LA

English for Life

e neieTan

Thai for Life

NNWEBIN

Life Skill

ATRAHUIYARNAN

Personality Development

2.2) 3¥an Tsisiaanan
LALSAL

NANNIHBYANEN

Principles of Anthropology

NANRIANIVIEN

Principles of Sociology

1(0-2-2)

1(0-2-2)

1(0-2-2)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

94 wHafin

6 “nHufin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

81 “wefin

54 nHafin

3(3-0-6)

3(3-0-6)



HN. 61131
SOC131
HN.91.125
SOC125
HN.91.229
SO0C229
HN.H1.232
SO0C232
HN.91.214
SOC214
HN.H1.332
SOC332
HAN.97.251
SOC251
HAN.91.339
SOC339
HHN.§1.342
SOC342
HAN.§7.238
SOC238
HA.§3.239
SOC239
HHN.§1.431
SOC431
HAN.§1.327
SOC327
HN.WA.4901
SS491
HAN.WF.492
SS492

NOBUAZUANNITRR WYY

Theory and Principles of Community Development
F9INNUNAUALITIUTTTHINWRMIN

Good Governance and Ethics of Development
YHUNITIANUATINNTTTH

Social and Cultural Capital
NTTUINNTTANAUIYHYY

Process of Community Development
ANYUFANE

Community Study
nzfinlanuimmngneEg

Leadership in Community Development
NN99ANTITLALNTTINI NN
Management and Development Planning
ARS8

Sustainable Development

NTAIUIBIANTYNYY LAFDINBYNINUATUTTBNRIAN

Community Organization, Community Network and Civil Society Development

AARNEIRINTUUNWENIN

Psychology for Development
MaUnAsasviasRuiunTEREmN TN

Local Government and Community Development
AFIATIEATT YN NBULAZUHIN NI TR RN
Community Problems Analysis and Solution
N199AN3lATINITREIW TN

Community Development Project Management
21 f813BA N NTIANFAIEAS

Social Science Research Methodology

NARFIMTUNITITEN T RIAN FEAS

Statistics for Social Science Research

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)



HA.N2.491
SOC491

HN.91.221
SOC221
HH.§1.434
S0C434
HHN.§1.234
SO0C234
HH.§1.212
SOC212
HAN.§1.123
SOC123
HAN.§1.122
SOC122
HH.§1.324
S0C324
HH.91.235
SOC235
HA.§1.444
S0C444
HN.91.224
S0C224
HN.H1.343
SOC343
HN.H7.492
SOC492

N3ANNEN TN TN Y

Seminar on Community Development Problems
Frnani¥an

ATAANITRIAN

Social Welfare

walladfivsnzaniunaisdinuiasdiu

Appropriate Technology for Local Life

ATRAHIAINHFINITNVBILAARURLNGH

The Development of Group and Individual Competence

NapnUAzTMUETIN M

Thai society and Culture

ANTAAHIYARNATWEN

Personality Development for Leader

ATBUASIUAZ YN (MY

Thai Family and Community

ATAHHUININEINTHYBE

Human Resource Development

NI AN TN

Self Development in Community Development

ANTARHNIBIANTYNYY

Community Organization Development

NNTRIANEILATIEN

Social Work

RTeyayvipstindunsiismn

Local Wisdom and Development

WARANITA9 UL URFINTIN

Participatory Action Research

Tviaandn

3(2-2-5)

27 wHefin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)



2.3) ATHNUSERUNITUAIATUIN/ANNIANYY 7 hHIefia
Y 4o v ¥
WiaanuNlaLNATl Aesia i

2.3.1) WNRRNUSZaUNIS NI ARUIN

NELAD.39T  MSERENRNUSEAUNNTRIYBNNTAmM NN TN 2(90)
S0C391 Preparation for Professional Experience for Community Development
NELD.392  NMTRNUSTAUNNSaiIEBNANTRmUN YN TN 5(450)
SOC392 Field Professional Experience in Community Development

2.3.2) WARANAaFnEI

NELEN.498  NNSIARYNANTAANEINITAI LN TNYY 1(45)
S0C498 Co-operative Education Preparation in Community Development
NEL.§2.499  anfiaRnEINITRmLYNTY 6(--)
S0C499 Co-operative Education in Community Development
3) NNIAIANRDNLAS TGifiaanin 6 wuafin

= a =Y a/ a o/ o/ = a /.
AonBeninn I IunangasuaneNa e 1R RE e NN aNeNat
A1 ANANHITWTaLEDIRN9sTszemangns Ias lHaniusefnfiBeunnudauazfinal

HnsnedgfitmmaifBeulneilumiaefnlbunosinisdnSeandngnsi



7.1.4 WNHATISANE

' v '
ANANTSANEIN 1 AUWUN 1

SAHIA fadn niaefin | nged) | UFUR | Anuiditumuas

NE.§1011 | inwean

3 3 0 6
SOCO11 Life Skill
NELNLITT | NANNYEYANEN

3 3 0 6
ANT111 Principles of Anthropology
nandtl | nmemefientsieans

3 3 0 6
GETH111 Thai for Communication
An.Ae.113 | ansndsnguiientaideng

3 3 0 6
GEEN113 English for Learning
Av.an.131 | anediudeay

3 3 0 6
GESO131 Man and Society
NELAD13T | N EIUATHANNITRMNN YN

3 3 0 6
SOC131 Theory and Principles of Community Development
AV.ADL143 | NTRRUATNIIRRANTS

3 3 0 6
GEMA143 Thinking and Decision Making

99N 21 21 0 42

Flng/FUA = 63
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[ b 74 ¥
ANANTSANEIN 2 AuWUN 1

SANIUT ftaan niefia| nquf) | UHUR | Anwisitanuiag

AN.ND.118 mmé’mqwﬁugm

3 3 0 6
GEEN118 Foundation English
AN.99.123 | WERNTTHNRBEIUNNITHIUIAY

3 3 0 6
GEPS123 Human Behavior and Self Development
Anan141 | Angneansiitononiniae

3 3 0 6
GESC141 Science for Quality of Life
NE.HL11T | BANRIANGNEN

3 3 0 6
SOCT111 Principles of Sociology
AN.Ae.114 | nMEIanquedngUazasfiantg

3 3 0 6]
GEEN144 English for Specific Purposes
NE.§1.125 | 599N A UNAUAZATHTTTHUNWEUN

3 3 0 6
SO0C125 Good Governance and Ethics of Development

99 18 18 0 36

Halay/dUaA = 54
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[ b4 [
ANANISANEINA 1 AUWUN 2

SHHIUN ftaan wiefia | ngud) | U8 | Anwidtenuas

NN.§7.122 m@um%’mm:zjmﬂm

3 3 0 6
SO0C122 Thai Family and Community
FN.AN.124 | gUVRERR9EIn

3 3 0 6
GEAE124 Aesthetic of Life
FNNR.I5T | NIEUFNNT

1 0 2 2
GEPE151 Physical Exercises
NELED.229 | UM NAIANUATTMUEIIN

3 3 0 6
S0C229 Social and Cultural Capital
NELED.232 | NTTUINATTARMUIYNEY

3 3 0 6
S0C232 Process of Community Development
NE.50.343 gﬁﬁﬁyiyqﬁmﬁ'uﬁumﬁﬂ’%m

3 3 0 6
S0C343 Local Wisdom and Development
XXOOXOXXX | iABmES (1) 3 - - -

39N 19 >15 >2 > 32

A lng/dlai = (Ndagndn 49
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[ b74 ¥
AANSANEIN 2 AN 2

SANIUT fradan wiefian | vigud] | UFUR | Anwidteauas

NA.AN.011 | nuEineiein

3 3 0 6
THAIO11 Thai for Life
VNG 152 | Aandandinasnay

1 0 2 2
GEPE152 Rhythmic Activities
NELND.214 | fNEuAnEN

3 2 2 5
S0C214 Community Study
NE.§0.221 | AdaBin19a9AN

3 3 0 6]
S0C221 Social Welfare
NE.H2.251 | N199ANITLATNTTITILNHAIN

3 3 0 6
SOC251 Management and Development Planning
NALED.332 | Nzt nimngE

3 3 0 6
S0C332 Leadership in Community Development
XOOXXXX | 1ABNLES (2) 3 - - -

99 19 =14 =4 = 31

A lng/dlai = (Ndagndn 49
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ANANISANEIN 1 AUl

1
P

na
SHAIUN #a3un niefia neud] | UG8 | Anuidtumwas
AVI.NG. 154 | AnUsznniia
1 0 2 2
GEPE154 Sports for Teams
NE.§1.224 | NITANANENLATIEA
3 3 0 6
S0C224 Social Work
NE.H1.238 | ARRVIENAINTUENWENUN
3 3 0 6
S0C238 Psychology for Development
NELED.342 | NITRANNBIANTYNTY LATBYNYNTNLAT LTI AIAN
S0C342 Community Organization, Community Network and Civil 3 3 0 6
Society Development
NNH2.434 | mAllaE NNz aNTUNNTRn9E R huia et
3 3 0 6
S0C434 Appropriate Technology for Local Life
NE.AF491 | 9 deuAfiTunNRIANAIERS
3 2 2 5
SS491 Social Science Research Methodology
XXOOXXXX | ieniaan (1) 3 - - -
TN 19 =14 =4 = 31
Halua/dlayi = Tifiaandn 49
mansAnunf 2 77 3
SANIUT #a3nn wiefia | nged) | UHIR | Anuiditunuies
NEL.E2.212 | A9ANLAZIMUETTH (N
3 3 0 6
S0C212 Thai society and Culture
NELHD.234 | NMTARMUIANINEINITOVDILARRLAZNGHN
3 3 0 6
S0C234 The Development of Group and Individual Competence
NALE9.239 | nnsUnaseaiasiutunn s
3 3 0 6
SOC239 Local Government and Community Development
NALH0.339 | naNmmuLUUEaE
3 3 0 6
S0C339 Sustainable Development
NE.HF1.492 | AORAMIMTUNITIIUN NAIANAINAS
3 2 2 5
SS492 Statistics for Social Science Research
39N 15 14 2 29

Halaa/AUaN = 45
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¥ b 74 [
AMANTSANEIN 1 FUUN 4

SHAIUN ftaan wiefia | igqued | UJUR | Anwisitanuiag
NH.672.327 m‘aé’mmﬂmqmﬁﬁwumum
SOC327 Community Development Project Management ’ ? 2 >
NELE.39T | NawRENRnUsTaUNNTii TN I TR N
SOC391 Preparation for Professional Experience in 2 0 90 0
Community Development
NEL.§D.431 | MTATsAT LA UMM SRR
SOC431 Community Problems Analysis and Solution ° ? 2 >
NEL.§2.491 | A1aRNasn iy TN gaey
SOC491 Seminar on Community Development Problems ° ? ? >
NE.50.492 | MARANITITEULLUREINIIH
3 2 2 5

S0C492 Participatory Action Research

99 14 8 98 20

Halua/dlani = Bitiaendn 35 wiaefin
mAnTsAnENR 2 SR 4
AR Fadan wiaefin| ngui] | UHUG | Anwiditamnuas
NEL.A2.392 | ATRNUSTAUNITIREBNNNTAMUIYNTY
S0C392 Field Professional Experience in Community 5 0 450 0
Development
994 5 0 450 0

A lag/AUaY = Teisiaandn 35 wnuasfia
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ANANTSANEIN 1 AUWUN 1

AR fadn wiaefin | vqrd] | U8 | Anurdtanuias

NA.§1011 | inweadn

3 3 0 6
SOCO11 Life Skill
anatl | menneiienistesns

3 3 0 6
GETH111 Thai for Communication
NALNLITT | NANNIYEYANEN

3 3 0 6
ANT111 Principles of Anthropology
AN.Ne.113 | anmndanguiiientaideng

3 3 0 6
GEEN113 English for Learning
A& 131 | aunmdiudeny

3 3 0 6
GESO131 Man and Society
NALAD13T | N BUATHANNITHEUN LYY

3 3 0 6
SOC131 Theory and Principles of Community Development
AN.ADL143 | nnaRnuaznissinaule

3 3 0 6
GEMA143 Thinking and Decision Making

99N 21 21 0 42

Flng/FUA = 63
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ANANISANEIN 2 AWUN 1

SHAIUN fradan niefia | qud | UJUR | Anuiditanuiag

NE.A2. 111 | NANSFIANTNEN

3 3 0 6
SOC111 Principles of Sociology
AN.A.118 | ATHIAang g

3 3 0 6
GEEN118 Foundation English
AN.99.123 | WERNTTHNRBENUNITAIMUIAY

3 3 0 6
GEPS123 Human Behavior and Self Development
NE.§1.125 | 99N0AUNALATIILTTTNTNNMYN

3 3 0 6
S0C125 Good Governance and Ethics of Development
Anan14l | Angneasdifiononindin

3 3 0 6
GESC141 Science for Quality of Life
A1 | audsnguiedngUarasdiantg

3 3 0 6
GEEN144 English for Specific Purposes

99 18 18 0 36

Halay/dUaA = 54

[ }74 [
ANANISANEINA 1 AUWUN 2

AR Faan niefin | viqul | UFUR | Anwiditumuas

HN.§9.122 m@um%ml,mﬁmufm

3 3 0 6
SO0C122 Thai Family and Community
AV.EN.124 | gUVSHzD9Tin

3 3 0 6
GEAE124 Aesthetic of Life
FANNR.15T | NI8LUENNG

1 0 2 2
GEPE151 Physical Exercises
NELED.229 | VNN NAIANURTIRUETIN

3 3 0 6
S0C229 Social and Cultural Capital
NELED.232 | NTTUINNITHBLN LYY

3 3 0 6
S0C232 Process of Community Development
NA.§N2.343 gﬁﬂiyiyﬁﬁmﬁuﬁumﬁﬁwm

3 3 0 6
SO0C343 Local Wisdom and Development
XOXXXXX | iRBmLE3 (1) 3 - - -

394 19 >15 >2 > 32

A lng/dlai = Gitiasndn 49
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AANSANEIN 2 AN 2

SHAIUN Hafan niefia | qud | UHIR | Anwidteauas

NEAN0T | Aunlveiiedan

3 3 0 6
THAIOT1 Thai for Life
AVI.NG.152 | Aendanidinganag

1 0 2 2
GEPE152 Rhythmic Activities
NALEQ.214 | fNBNANEN

3 2 2 5
SOC214 Community Study
NE.§0.221 | TaANI989AN

3 3 0 6]
S0C221 Social Welfare
NE.52.251 | N199ANITLAZNTTITILNWN RN

3 3 0 6
S0C251 Management and Development Planning
NALE0.332 | anazfhiniueimnga

3 3 0 6
S0C332 Leadership in Community Development
XOXXXXX | 1ABnNLaS (2) 3 - - -

994 19 =14 =24 = 31

A lne/dlai = Gitiagndn 49
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1 v 1
ANANISANEIN 1 AUUN 3

SANIUT Fadun niefia) aud | UGO8 | Anwidagauas

FNNA.154 | Avazinniia

1 0 2 2
GEPE154 Sports for Teams
NA.ND.224 | NNIRIANENLATIEN

3 3 0 6
S0C224 Social Work
NA.ND.238 | ARANUIRINTLHNNMIN

3 3 0 6
S0C238 Psychology for Development
NRLA2.342 | NMTARUNBIANTYNTY LAFDIN BN TULATLTE N FIAN
SOC342 Community Organization, Community Network and Civil 3 3 0 6

Society Development

NA.A0.434 | maldladTimnnzaniunnsinsetin uiesdiv

3 3 0 6
S0C434 Appropriate Technology for Local Life
NA.APL491 | 9uidet BTN NAIANAINAS

3 2 2 5
SS491 Social Science Research Methodology
XXOOXXXX | ianidan (1) 3 - - -

59N 19 > 14 >4 > 31
Halua/dlayi = Tufiaandn 49
mansAnunit 2 7 3
SHHIAN ftaAun nuefia | ngud | UUR | Anuiditunuies

NE.§7.212 FannuazImuasTH e

3 3 0 6
S0C212 Thai society and Culture
HA.97.234 m‘i‘ﬁwmmwmmimmqﬂﬂmm:ﬂzju

3 3 0 6
S0C234 The Development of Group and Individual Competence
NA.N2.239 | n19UnATEiBstuiUNITAmLI N

3 3 0 6
S0C239 Local Government and Community Development
NALE1.339 | nawmmuuugaEin

3 3 0 6
S0C339 Sustainable Development
NE.ANPL492 | adBAINFUNITITUNNRIANAERS

3 2 2 5
SS492 Statistics for Social Science Research

99N 15 14 2 29

Halaa/AUaN = 45
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¥ b 74 [
AMANISANEIN 1 DUUN 4

SHHIUN fraan niaefia | qud | UHIR | Anuiditunuies
NE.67.327 m‘j%mﬂmqmiﬁ’@umﬁmu
SOC327 Community Development Project Management ’ ? 2 >
NELE2.431 | ATty EAsuMIININTR RN
S0C431 Community Problems Analysis and Solution ° ? 2 >
NE.60.491 | nradnuundeymintsiamngNEy
SOC491 Seminar on Community Development Problems ° ? 2 >
NA.§2.492 | wAlANNTITeL LA
3 2 2 5
S0C492 Participatory Action Research
NEL.62.498 | NIATENENAAANEINITARMUIYNLY
S0C498 Co-operative Education Preparation in Community 1 0 45 0
Development
99 13 8 b3 20
waluy/dladi = Bitiaundn 35
mAnTsAnENd 2 Sdd 4
AR fadn wiaefin | ngud] | UGG | Anuistanuias
NE.§2.499 | anfaAnNEIN1TRAMNgNYY
SOC499 Co-operative Education in Community Development ° ) ) )
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7.1.5 A128UIYSI83Y

SWAIUN FauazAraBut ez niaefin
manitl  amenineienisieans 3(3-0-6)
GETH111 Thai for Communication

Joulasednn : Tisl

AAALNDITINNTAS NanA ngBmuaznisdeunisine Tugmndueiods
Aeans
Anne.112  aeisingquiianisiass 3(3-0-6)
GEEN112 English for Communication

Joulasedn : Tifl

Anvinuznisyn #9 sruaz@aunedonguiie o Tuaniunisolsineg
hudAmilayandi
N.ne.113  ausenguiRenis3uus 3(3-0-6)
GEEN113 English for Learning

Soulasedo : sl

yinuzuaznailaniaile wa dn uaz@aunendinguienisdous
.ne.114  auisenguiReingUstasAianty 3(3-0-6)
GEEN114 English for Specific Purposes

Joulasrednn : Tisl

nils A 813 uazdeunEnAnguienImiae TN IR TR AaNTz
ANAN.I15  mudsasiensieasns 3(3-0-6)
GEFR115 French for Communication

Gaulasiedan : Taidl

Hnvinuznisils ywa 811 LAZIDUNHINSILANIA HREFT D150

finae TudAmeazandu
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AN.N9.116  AEnauienIsResns 3(3-0-6)
GECN116 Chinese for Communication

Saulasredyn : Tl

Anvinznnaile wa g wazdeunsduielteans uanunisaisnegu
FAnaza1Iu
m.ag.117  aunduuienisieans 3(3-0-6)
GEJP117 Japanese for Communication

Saulasedan : Tl

Anvinuznisils wa 811 wazdennundiuie¥deats lianiunisolsineg
hERnszaT

o Z

AN.AB.118  ATEIDINHENRGIH 3(3-0-6)
GEEN118 Foundation English

Raulnsneton : Gaifl

9
v g

Tnseadfiandnaesnten Anis wa a1 Beu TnelHuseaudaing i

49NEY Lﬁummmmin"fumﬁ?%mmLﬁ@mﬁ?}mi@ﬁ@mqmmﬂfé’ﬂmﬂgﬂﬁm

Fin.ue.120
GEPY120

FemileysyrAnun 3(3-0-6)
Contemplative Education
Saulasedan : Tl

[

waRnLaznaNingIHeesanailygAnen n1svinandinleatin nns3en

faesnsidanomawisnisBens n1sifaslandwlasasagy nsfinaaadiaf nslaau

Snansmamuariiayaiiuniseszain tegndnrasiedneg Tnadsiaananf nsldau

AadgnBoauns vaafanssusne Wuedasialunisimmnan n1svinfenssuenanaiiag

vEdminlAsInstas R B aN AN TN R EE WAREN5190 N13BDH EUATYIIINTS

FERSHNIT] HUSNA H WEARD e aNAR
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121 USuey1zan 3(3-0-6)
GEPY121 Philosophy of Life

Sanlasiednn : Bl

ANHARRW ISR eI iunnsiasned veifin A8nns slu

o

wimdzeslSueid Ay rensiusanuazAzuan S9NN9lanyiFy e

AN.UY.122 A2NNS 392890 3(3-0-6)
GEPY122 Meaning of Life

Gaulasiedan : Taidl

1
P} v o/

AmIAEaiuAIINeSIRaIEin N3 ETARTIgNHBImINAANAITNIZEIYN

U

FATAUN ﬂqﬁﬁwm@mmw%ﬁmsfm:ﬁumﬂm% NIAN Lﬁ@TﬁLﬁmmmqmﬂNLLﬁ@%q

AN.32.123  WOANTIHNNREETUAITAMBIAY 3(3-0-6)
GEPS123 Human Behavior and Self Development

Jawlaseidon : Tl

wqﬁﬂiiuNgwéumﬁ@%ﬁugmﬂqu(’?mﬁiu YARNAIN N1TUTLIHUUAY

ANTARMHUIAWLEY WEFNTINATVNIU NUBRNAUS UAzN198g39NTuBgNTAINNgY

AN.AN.124  gunaszaasdin 3(3-0-6)
GEAE124 Aesthetic of Life

Baulasredzn : Tud

ANHYNIEUAZANNEATYIBIGUVIFEANERS NTTUIUNITEYUIATIANUAZNNT
Ay NYRARUARMLETIH NTinEZuAT ISz AUNIS0MNeNNTTiL n1silsuazntandenainlug

maUsulesaienineTaniiduge

AN.AK.125  ANRIHEN 3(3-0-6)
GEMU125 Music Appreciation

Jowulasednn : Tifl

AINANTNE TN NyEdTuAWsE BedUszneuaund AngAamdnlauas

@ ' a & =) = o
mu@mmcfumwfw LITSUBIAURT ‘V]Qﬂ‘l&@ﬁT‘Wﬂ LRSAUFIRNSINEAN
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AN.AU.126  gunsszeiauAal 3(3-0-6)
GEAR126 Visual Art Aesthetic

Saulasredyn : Tl

N9FUEUATUSTAUNITUNNAINIIN ANNANRUTIENI N EITHE AT FUART]

uaznyed Aniaainle uazfingmAtaa s siERAaT Meswsnfuazaing

AN.UG.127  gunszvenighal 3(3-0-6)
GEAR127 Dramatic Arts Appreciation

Jowulasednn : Tisl

qundezTussanef Aavs ausd wigAail dmmssan Usraunisolifiaady
UVEEE NINHUIUTERMANAE ULAZIABNFTIA2BIANMNINNIIINUART] Suaus9AITN
Haanng wazAESRnvnspnsnoluazan esndgniluasimuaesiadneensy

Tugnodramamusasaasiiunygd

AN.am.128  nnsliviasasne el 3(3-0-6)
GEIS128 Using Modern Library

Faulasedn : Bl

A NETA T AEA AU aNA LATUNASENTEWINA UENITHRaNAgA T

o v & 4 v 1% a =
NINEININTIINULVIFILREATTIALNL NITRUAUNTINULNF N1 NENLASNTILDEHDITUTIHNTH

en.ad.1290  AavzTudRalszeanii 3(3-0-6)
GEAR129 Art in Daily Life

Saulasnedzn ; Bl

Aavrludintszandu safun 29FUTeNaUNIIRRULLATMANNITaBNWLL
TA998319BRZNITANUWAY NITHENBIARULUAZNNIFEBNWUL N1 EFTUNTITUAINTY 81919 N9

ANUANTINUEEYN 198BS UATLTULUTIYARNAN

AN.2.131  auudiussaxN 3(3-0-6)
GESO131 Man and Society

Jowulasednn : Tisl

Fopnamud n19Asunlasrasdennnyed iR HansEnua99nIg
Wasuwasiifideddinasayed aomnisaisne ludoanlan daanlne Aursugae

faAn N19iBAzN1TUNATEY WHIINSANEAR Iz AN Tuds AN TaqTlTTaqriy
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AN.R2.132  Ading 3(3-0-6)
GESO132 Thai Living

Saulasredyn : Tl

WAHINNTRIAN NG Sus5sHUszn gl g N9 A uul asd AT mus 3T

Ty AIANLAZURMLA Y WHI9NMTAANEARLLLAT ne

AN.§2.133  Aflan 3(3-0-6)
GESO133 Global Living

Raulasredon : i

Amunnan1edean 1segia n1siflesessdeanlan n1sdasuidaulan
Hoymuaznsuflilgmmassdennlan wialinnisasuuswesdeanlan waznisususa

gavtlszmAesanisaguilasaaslan

AN.AR.134  LATHgNAINaINes 3(3-0-6)
GEEC134 Sufficiency Economy
Saulasedan : Tafl

U55ey 119§ AN eNAHUNINGZ IR TE NIz UmMANIA NSz agian

NADARLLAY ﬂqﬁﬁﬁ:fgﬂm’aﬁ%sfu%ﬁmﬂﬁzﬁﬁu LATNITUSZNBUANNIBIEN

ANWA.135  NgUNIEFIMSUNSAENETn 3(3-0-6)
GELW135 Law for Living

Joulasrednn : Tisl

ngmaneiidufinluniadniniin Sgesauynuisseenng dnsmengnans

WASUATNHYES NMNNEBIEYT NTELINNNTLREIIN

AVLARL136  LAsugAIEnS uEAn sz 3(3-0-6)
GEEC136 Economics in Daily Life

Faulaseifon : Tl

WHIAA NAN LATNOEINIATEHIANEAS NOBHLATHTAIEATAINUNL

Aa o

WA uarn19UsEynd [F unisanssiinnne iiniswasuud s ugalaniAdmi
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an.an.137  gRilyayrAauinanssuine 3(3-0-6)
GECA137 Thai Wisdoms in Handicraft
Roaulasrefan - i
Afmunnisuazamatres Ry yifadinonsanineg n1seenuuy 13
HAANAIHARUTRDNTIN e DuTiaiin
AN.HQ.138  ARAIANMANERDNATS 3(3-0-6)
GESO138 Geosocieties of the Lower Northern Region

]
=

[Saulas1e3yn : i

o/

MHUINTITUATUUIAAYBINRAIAN BIAUILNBUIBITLUUYRAIAN AN

Y

[

FiufIznIngARANTUATEAneg 19sEu faiuiuinamilananans

AN.IN. 141 "mmmNm%Lﬁaqmmw%’m 3(3-0-6)
GESC141 Science for Quality of Life

[Saulas1e3y : i

a ¢ o/ A~ % v a '3 = o/

ANUIFIFRNSA LTI mmmqwmmmmmmmmmmﬂ‘[u‘[@ﬂ?uﬁwuu
FINIFINANTENUADAUNINGTR ﬁaLLfmﬁﬂuLL@:m‘mi:ﬂﬂm‘(’f%ﬁmmmﬂm%l,m:mmTuT@ﬁ

TUNITRBMUIAUNINETR

ANAR.142  TAmtURILIAEEN 3(3-0-6)

GEES142 Life and Environment

]
=

Wawulasedyn : [l
AUFNYDITAN LATAILIAADN TTUUBIINTIAYDIRIUIARDN N1T 1%
NSNEINT 59708 LINBAMAINETR Teyn1RIuInden N19aY3NENINYINTEITNERLAY

NUINNBN

AN.AD.143  AsAauAzANsAnAula 3(3-0-6)
GEMA143 Thinking and Decision Making

Joulasednn : Tisl

N5YUINNNTARIINYEY MATAAENISAALUDAIT N5 THARNANIS

Aciarans nslideyauariniiassd@msumsufidamiuaznisinaule
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GEST144
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AAR NTARszaTw 3(3-0-6)
Statistics in Daily Life
Gaulasiedan : Taidl

ATNANATYIETR WTARUSza1 TN wEasilauazniaifiusousondeya N9

Anszinisulana uaznsinauedoya uaznisiadn (Ul s lenib@inUszendn

FIN.ATH. 145

GEMA145

ARAAIRAS WTInU5E919% 3(3-0-6)
Mathematics in Daily Life
Raulnsneton : Gaifl

ANTNAR NTZUIRBNITVNINARAAIENS WATNITADFNITVNTARAAIFANS N5

Uszgnd Endinaand gintlsyaniu

FIN.IN.146
GEHE146

qwmw%m?u%%mﬂszﬁﬁ'u 3(3-0-6)
Mental Health in Daily Life
Haulasedan : Taidl

ANTHVNNLAZANATATYLDIFEN TGS Teyvnganinaauazniatiasiuu

N1z nMsUSudgeaneeFiindude waraaiunisel navesgunInaInsagIAIN

nofnssuRnUnRuaznatasiuuily nasesBngunInan

FIN.AN. 147
GECO147

Wi lklagansauamNadia 3(3-0-6)
Information Technology for Life
Waulas1edyn : i

SLUUA IR IAE N T FUNALAZS s ULAE R Ng ADNANARS WNNTRBNTT RUAY

dl = v = o o/ o
LLZ\VJQ"V?"ILW@ﬂWﬁLiﬂugTﬂ%’Jﬁﬂix@’]’lu LLNZﬁﬂWiWWQW‘MT‘H@H’]ﬂW

FN.NR.151

GEPE151

ATYUINIS 1(0-2-2)
Physical Exercises
Raulasedan : il

VANNMNS AHEIVNE AauaATyuazUse leeluaenienudnis FBuaznisiin

NYUENTIT NITETHRINENTTONININAY N1TUTLRUNATNITONINNAY N19EENTED

ANEUFNTAAHIZENTLAULD
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ANNR.152 NANTIHIE199%L 1(0-2-2)
GEPE152 Rhythmic Activities

Jaulasnedzn ; Bl

Aasruazisylumivasfiansasilindimay nasndenimaidosdi inuniaian
Uszneumas n1stdusiuiioswase uazunmnsf nnsaand nisidenfianssnidinsemaz

AIANTZANAUALLD

AN.WR.153  ARTdszianyana 1(0-2-2)
GEPE153 Sports for Personal Purposes

Roulasredan : i

Uszdfnnaniiumn assiinuszinnyana Fnssugueesiindazonyang

= v a I ¥ @ e A o a A
N1THNABN NFNT NITUAIAN mwum?mﬂuumﬂq LLN%Q%%ﬁ‘S‘ENﬂW‘E@ﬂWWW@I

ANNR.154  ARUszanAN 1(0-2-2)
GEPE154 Sports for Teams
Raulnsneton : Gaifl

=

Uszifansiiunnzesiiidssiomia sinyefiugiuessiiidssiamiia nis

Andounfing nsuzedu mowdinlafuinfdsn uazdamsssnnsgfivniia

An.an.i55  guawiiadin 2(1-2-3)
GEHL155 Health for Life

Fawlaseidon : Tl

ANTQUATNIEI UATHAUIFNIN FEAINFIUYAAR N19Ta9ugTRme uay

nsUganenunaidediu aawnisellsauaznisiiasii mssanfasniuieganin

AN.AR.156  s1ugetudAnszandi 2(1-2-3)
GECS156 Handiworks in Daily Life

Joulasednn : Tisl

dnuouzemgnahudinuszdniu nnaliuaznisiiqednengunaol in3asile

wapaElutiunstenuengUnsollutinudesin
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AN.ND.157  9IRNEASIKEAAUSEI1TM 2(1-2-3)
GEAG157 Agriculture in Daily Life

Jawlasnedzn ; Bl

mnEas e n1sUgnies ANSRENERS NIIOUBHNAHAANINNAT LNHAS
Msdantaasdpnsdineaaite i lunnafadinazaiu

AN.AALI58  STHANNTIH KT INLSEI1TH 2(1-2-3)
GEHO158 Home Economics in Daily Life

Raulasrefan - i

Ut IHRazN19ANItine N19TyEsudnaTuasa3en aannsludin
U595 Aatznnannusiy efinuaspiaeusenis

NE.NB.011  Amnsnguiiiedia 3(3-0-6)
ENGO11 English for Life

Joulasredun : Tisl

Wauninszienisieansiuianuszandu diuligEeuflininue n1sils n1g
wa n198n naiden Aaslszlafidudeniuligniosniandnniun Smnsauas

Mamey 2a9dneesnTEn #ang aanudnle Sinyzuaziannfvia

NAL.N2.011  Vinucia 3(3-0-6)
SOCO11 Life Skill

Raulasredan : il

miﬁwmﬁﬂm%‘fim ﬂﬁ‘jLﬂuﬂu?‘lﬁgﬂW’NTﬂﬂLLZQZ:‘V]’Nﬁ‘j‘jN ﬂ’]‘iﬂ‘i_ll,ﬁﬂu PITH

o/ o/

fAey AaAIn AnEean AHNAyy A5Tesiuauesspatiuandaaansia laa

v
a K

land aunyIuLazTEnIRIANEN] AlasneRilyniaiiiniusernluasaunsauardonn

WU LHEATNuA T eyniageldss@ninin

NRANOM  anunineiedin 3(3-0-6)
THAIO11 Thai for Life

Joulasrednn : Tisl

Wanwinuziionisfoanalugandazdin Whilnufiavineznisennides

nane ns@enligniesmavaninesdt sesiunten amauing snseantunistiniuninen
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sz e Hudsanilaqiiu aszminlunndneesnien auazasnsadssgnd

AN9UszneLAT BN [FatingNizaN

HA.N2.012 msﬁmmqﬂﬁﬂmw 3(3-0-6)
SOC012 Personality Development

Saulnsnefon : Gaifl

1
o o/

ﬁwmqﬂﬁﬂmw AITHRRNTIANINBTITN LL@ZV"I’]WNN%T"VTHG]HL@Q Mﬁﬂﬂ”l‘i@LL’Z\]

quonnly AaUznisusivniy safdanuazA1danfif indoanilaqiu nsgmniesdans

o/

UARuRUELAZI9nARTIRFaUARATaLENY LABNAE1ITHLAZAREN ST e n s US U g
3 U

FIANATINN
NN ARNHIRNEINEN 3(3-0-6)
ANT111 Principles of Anthropology

Joulasrednn : Tisl

AEUNTY AnEne PauUzuarlsrifaeaiiuineesayEeinen sayeeinen
N ARMINNTNIRNLESnIEasyEs nnTUsURaTeNYEETURIIAREN BarRunsaypd
NREANENTRLETIN n1adRssdeudennnyed ssuunNTe AauaTAENTIN N1TINIR

o/ =1 a dl o/ o/ = ad a v
ATRUATINRSTISUULATBTY TG m‘aL‘ﬂ@ﬂmmmwumaw?ﬂmﬂwuu FAUYUITNTITIFENIN

BTN
NELN2L111 RANAIANINEN 3(3-0-6)
SOC111 Principles of Sociology

Wawulasedyn : [l

A v a o/ @) a  ad P o a

Weanufieny 2euee dsedfannuduniuazuiafa A5nnsfnendeaninen
AINANATYIDITIANANEN Tug e iTuuanemilsesdeanmand nouinansesdonninen
N139A92 08N NRIAN N199ATWTUNNTIAN NFNFIAN FO1TUAIAN TnETIN N3dn
WNAMNEIAN NTZUIUNITNNRIAN NOFANTINTINNY nefinssuideaun nsdessidyy
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HAN.N1.122 ﬂi@Uﬂ%’QLLNZ?!N?f%TVIEI 3(3-0-6)

S0C122 Thai Family and Community
Reaulasedan - i

a o

ANEVHAE ATHAATY UaRangul] AmNINTsraeaTeUASIuAT NI NE
fasafidasdnifinsaunsasuguuargrrsmednuis admunddnuazaaninassaniy
g UnumeeegAie g Medun1simuigNem n198uaSHuasANATaIanEsiaey 1es

UARRATBLATILALYNTY

NAL.R2.123  ATTWAIHIYARANINENN 3(3-0-6)
S0C123 Personality Development for Leader
Feulasedn : B
Aeatunaimmyaannmlasinfeifianenasaninisoidugimnenns
augaa HinaRadeaRETimLn nafidadon uasiawanaAnTudefilazyy
masnaula nnggela nandensan nadndan naWmLNyARnAN BTN IET

319018 919ue] uazanlalaaiunistinansssnlunsmaniuaranlafinsinufifuas

23nyinnnsitasnest nsUszfineesn1sI Ui BTN Aes TasnsaUsUsavina s aniy
‘Ddl 4 1 a a o 1 A
AaulfagrafiussAninmuasyinuegiinnuge

NELHQ.125  S9TNIAIUNALATATHETIHUNNRWD 3(3-0-6)
S0C125 Good Governance and Ethics of Development

Raulasedyn :
WHARAA NANNTT DIALTENDU AN RIAYIDITIINIALIN LAYITUTITN
UNUIMIBI5IIHALNA e gEaamS IR inaiiu nszuauntsntsiaansand

NANEITHIALNALAZIILTITN NI TN LTz auAITNELEe

NELH13T  NGEURLUANNITNIKIYNTY 3(3-0-6)
SOC131 Theory and Principles of Community Development

Joulasednn : Tifl

ArMvNIY ANanAty AoNuen USren uwafangul] nannisuas
WAHEBI NI YN TASIEE NUATAN T IBITNTY NITTUINNTITUATNANTTNLD
MaAsu s FIANLazImuETIN i mauidanmansTUazgnd st

I A v o 1% (% 1% a =Yl [
ﬁNﬁ%Tﬂﬂﬂ;NW@qﬁmqV"I’]"]NNNWHﬁW’Nﬂqu"JGNHﬁ‘ﬁ‘iN WIAN LATHFNT NTTLNDY SIEOM
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NR.H2.212  AIANURZIMUEIIH MY 3(3-0-6)
S0C212 Thai society and Culture

Saulasredzn : i

AsvialUifsnfudennuas Tmmnesanng iandnucinsdenu vy n1asnen
LTSN INYBIFIAN THTTITHIBNTNR UATSANETTHLDIWIDNAT AT N19AuuUamNg
FIANTDIU T ANDNBUULAT T MUETIN NENANTENLTAAINNNSUREUUL AV NFIANLAS

ansnUSusaEn iU Unuar Tmusssn e llgnisimun nsRuneadmusssn e

NNLHQ.214  YHANANED 3(2-2-5)
S0C214 Community Study

Faulasedn : Tl

ANTHMNAE AIINFIATY UNIRANG AU AN NdnnITuLazAT
nsRnEIgHew Aneilaseadtsuazinaningnaniudiausneg nsdnssilaseadouas

FNEATNENIULLLRAIUIIN N19138UITNTUNAN1TANET RAUJURANE MY

NR.H2.221  HIRANITAIAN 3(3-0-6)
S0C221 Social Welfare

Jaulaseifon : Tl

ANMHNNIEUREANIINAAINIULLY 2DULYR ANYUTIBIRTAANITAIAN
NLUIMNNTUALABNITUAN TN NN INaaLaIANFBINTIBNE AN SIaTaRnTaIAN
yassguasionguing InsnSeuieuivnusiainisdoaneessnlsamne Anuiuwafnuas
dsinAnfifiansnasanisdnsdannisdean JULLLIDINTTARTAAN1TAIANIBITNLAL

gnsFansn1sTnadaAn1sAIaNunNsAEENANeY AT guIBIANTIAN

HA.H9.224 AISRIANAILATIZH 3(3-0-6)

S0C224 Social Work

Joulaseifon : Tl

ANNNNY BBULER TRQUIEAIA ANATATY YTy UNIAM NaBuar
SUUULABNITYINURIANFILATILI AIMHAHAUTYBIURIANFILATIEAN LI UATHANS

FIAN ATMUINITVEINITHIANFILATIZHTI U TN ALRE AU 938599 HUAY
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NELHQ.229 VU NAIANUASIMWETTH 3(3-0-6)
S0C229 Social and Cultural Capital

Fawlaseidon : Tl

ANTHIHNY WHARANQEUN NAIANLATTMEETIN AnE1dTmuIn1nIg
Wasuuamdanarinussanssusafnauiiaqii Anuiguunnisdnniayunis
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NNL.2.232  NSTUIRANTARMMITNYY 3(3-0-6)
S0C232 Process of Community Development

Saulasredon : il

ATTHANNE AMTHATRTY UWWIRA MANNNS NTTUIRNITUATTHREM e8| 715
MREWNgHYW UnUResaaiuane o Teeiaungues malan1sinszsigues nnsd

AIMIINVBIYNYN AABATUTYNUATIA NANTEVLABITWATNUILNEN WAZUHIVNINTU (Y

NEL.R2.234  NITWAIHIAMINAINITOBIAARUASNEN 3(3-0-6)
S0C234 The Development of Group and Individual Competence

Saulasredon : il

ATHNNIEY ATHRIAYNANNIT LATATNITIBINITNHUIAITHATHITOUD
YARAUAZNGH BANNTTO! ADBITHAMSUTNITIMW ABnsTHanEn Tugnednunddansan
TunszuaunIsWmuIENTN MATRALAZNITINNNFTIDINITIINNGH NITHMUINGH N3

a va @ ' y o
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NA.N7.235 m‘sﬁ'wmmﬁumuﬁmmquﬁu 3(3-0-6)
S0C235 Self Development in Community Development

Saulasredyn : Tl

ANAVEAS AANANATY UMIAAMEEE \RBafUNITRmINAL NARRLATY
NANTIBIUNAATNGT NITHAUIAUATHUHINN AT \ABnnsRnseEBnagtefiitnnnnenig
W9 waTNITRAWINITNITHeE 9T s RNE NN Fasstantgsin U e R W e
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NN.H2.238 AN IMTURANMNT 3(3-0-6)
S0C238 Psychology for Development

Fawlaseidon : Tl

ATNNNTY ANHYINLAZIBUIIAYBIAATNYNNIAN NENTULALNITUNTY
foas3d us9gele nsBens warnsimmyAdnan aalindin uaswgfinssnuaenguau
ﬁw%wmmqﬂﬂmm:ﬁwuﬁﬁ@iﬂmﬁﬁﬂﬁy’qLm:mz’%ﬂuuﬂmﬁmqu@ﬂﬁuﬁﬂuﬂﬁ YARNNIN
AnadgaangEFuananisiuaiiadeluEe e 1w n9deuun n1sakaaIN 11g

Wasnuasiruaf wafinssuiin wiinssnlunguinuazngfinssusan
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S0C239 Local Government and Community Development
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SO0C251 Management and Development Planning
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S0C324 Human Resource Development
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S0C327 Community Development Project Management
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S0C332 Leadership in Community Development
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S0C339 Sustainable Development
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S0C342 Community Organization, Community Network and Civil Society Development
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S0C343 Local Wisdom and Development
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SOC391 Preparation for Professional Experience in Community Development
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S0C392 Field Professional Experience in Community Development
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S0C431 Community Problems Analysis and Solution
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S0C434 Appropriate Technology for Local Life
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S0C444 Community Organization Development
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SS491 Social Science Research Methodology
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SS492 Statistics for Social Science Research
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S0C491 Seminar on Community Development Problems
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S0C492 Participatory Action Research
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S0C498 Co-operative Education Preparation in Community Development
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S0C499 Co-operative Education in Community Development
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